
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 화합소통행정 구현 (단위:천원)

총무과 35,682,326 41,860,450 △6,178,124

국 1,500

도 305,790

시 35,375,036

시민중심 자치행정 구현 6,689,934 6,150,419 539,515

국 1,500

도 55,975

시 6,632,459

화합소통행정 구현 1,104,491 1,195,684 △91,193

국 1,500

도 55,975

시 1,047,016

시민화합행정 구현 403,672 559,338 △155,666

도 2,500

시 401,172

101 인건비 134,439 185,904 △51,465

04 기간제근로자등보수 134,439 185,904 △51,465

○ 방학기간 대학생 아르바이트 사업 134,439

― 기본보수 132,519

― 현장근무수당 1,920

201 일반운영비 222,383 264,234 △41,851

도 2,500

시 219,883

01 사무관리비 144,510 145,010 △500

○ 도지사 시군 방문 2,500

도 2,500

○ 업무참고용 도서구입
2,000

○ 신문대금 지급 4,800

○ 시정 상황근무자 급식비
12,800

○ 명절 귀성객환영 현수막 제작 4,800

― 현수막(대) 2,400

― 현수막(소) 2,400

○ 주요 시책 및 행사 사업 추진
12,450

○ 주요 시책 홍보책자 제작
3,000

○ 주요 시책 리후렛 제작
4,500

○ 시정발전 협조인사 감사 서한문 제작
2,500

○ 시정발전간담회 회의자료 등 제작
3,000

1,893,120원*70명

160,000원*12명

2,500,000원

200,000원*10종

1,200,000원*4분기

8,000원*8명*200일

120,000원*10개소*2회

60,000원*20개소*2회

12,450,000원

10,000원*300부

1,500원*3,000부

500원*2,500명*2회

10,000원*300부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 화합소통행정 구현 (단위:천원)

○ 시정발전간담회 PPT 제작
5,000

○ 회의용 메모지 제작 4,500

― 16절 2,100

― 10절 2,400

○ 주요 외빈 정읍시 방문 공감자료 제작
10,000

○ 치안협의회 운영비 2,360

― 위원 참석수당 2,240

― 현수막 제작 120

○ 관용차량 유지관리비(통행료 및 세차비)
3,000

○ 시민 화합행사 추진 40,000

○ 시민 화합행사 현수막 제작 구입
2,400

○ 시민 화합행사 포스터, 리플릿 제작 구입
1,000

○ 시민과의 공감대화 음향장비 임차
7,000

○ 시민과의 공감대화 현수막 제작
6,900

○ 청원조회 강사 수당
10,000

02 공공운영비 30,173 24,114 6,059

○ 시정발전 서한문 발송요금
1,505

○ 시정발전 협조 감사 문자 발송요금
9,000

○ 법인 핸드폰 요금
1,200

○ 관용차량 유지관리비 13,468

○ 참좋은지방정부협의회 회비
5,000

03 행사운영비 47,700 95,110 △47,410

○ 시민의 날 행사 47,700

― 시민의 장 선발 광고 추진
1,650

― 시민의 장 심사책자 제작 구입
2,200

― 시민의 장 심사위원 수당 지급
3,300

― 시민의 장 패 제작 구입
3,000

― 시민의 장 메달 제작 구입
2,500

― 시민의 장 꽃다발 구입
250

5,000,000원

7,000원*300권

8,000원*300권

10,000,000원

80,000원*14명*2회

60,000원*2회

3,000,000원

40,000,000원

60,000원*40장

(2,500원*100장)+(500원*1,500장)

500,000원*14일

300,000원*23개

1,000,000원*10회

430원*3,500매

30원*75,000명*4회

100,000원*1대*12월

13,468,000원

5,000,000원

550,000원*3개소

55,000원*40권

110,000원*30명

600,000원*5개분야

500,000원*5개분야

50,000원*5개분야



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 화합소통행정 구현 (단위:천원)

― 시민의 장 및 시민의 날 현수막 제작 구
입 2,400

― 시민의 장 및 시민의 날 화분 구입
400

― 시민의 날 초청장 및 리플릿 제작 구입
2,000

― 시민의 날 행사 및 축하공연 추진
30,000

301 일반보전금 9,200 9,200 0

11 행사실비지원금 9,200 9,200 0

○ 읍면동 시민과의 공감대화 참석자 실비보
상 9,200

307 민간이전 37,650 0 37,650

02 민간경상사업보조 24,650 0 24,650

○ 행정동우회 자원봉사대 운영
5,150

○ 범죄피해자 지원사업 17,000

○ 2024년 전라북도 적십자 봉사원 대회
2,500

03 민간단체법정운영비보조 13,000 0 13,000

○ 범죄피해자 지원사업 운영비 지원
13,000

이통장관리 367,840 322,040 45,800

도 37,225

시 330,615

201 일반운영비 118,940 11,340 107,600

01 사무관리비 78,140 11,340 66,800

○ 모범시민 감사패 제작 구입
8,280

○ 이통장 간담회 비품 등 구입
2,520

○ 이통장 간담회 현수막 제작 구입
540

○ 이통장 배지 제작 5,000

○ 퇴임 이통장 공로패 제작
21,000

○ 스마트 마을방송 시스템 유지보수
40,800

02 공공운영비 40,800 0 40,800

○ 스마트 마을방송 시스템 통신요금
40,800

301 일반보전금 116,200 183,700 △67,500

도 37,225

시 78,975

04 장학금및학자금 10,000 37,500 △27,500

○ 이통장 자녀 장학금 10,000

60,000원*40장

100,000원*4점

1,000원*2,000장

30,000,000원

4,000원*100명*23개읍면동

5,150,000원

17,000,000원

2,500,000원

13,000,000원

180,000원*46명

420,000원*6회

90,000원*6회

2,000원*2,500개

70,000원*300명

3,400,000원*12월

3,400,000원*12월

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 화합소통행정 구현 (단위:천원)

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 75,000 75,000 0

○ 이통장 단체상해공제 가입
75,000

도 37,225

시 37,775

11 행사실비지원금 31,200 31,200 0

○ 이통장 선진지 견학 11,200

○ 이통장 역량강화 연찬회
20,000

307 민간이전 27,000 27,000 0

02 민간경상사업보조 27,000 27,000 0

○ 이통장 한마음 체육대회
27,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 마을방송 앰프시설 수리
100,000

402 민간자본이전 5,700 0 5,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,700 0 5,700

○ 이통장협의회 사무실 기능보강사업
5,700

활기찬 직장분위기 조성 74,000 73,000 1,000

201 일반운영비 74,000 73,000 1,000

02 공공운영비 28,000 28,000 0

○ 행정종합배상공제 가입
28,000

03 행사운영비 46,000 45,000 1,000

○ 직장 취미클럽활성화 지원(자체 및 시군)
32,000

○ 서남권 탁구동호회 친선교류 지원
2,000

○ 자매결연도시간 공무원 취미클럽 지원
8,000

○ 중앙부처 공무원 취미클럽 교류 지원(배드
민턴) 4,000

행정시책추진 209,176 218,176 △9,000

201 일반운영비 15,000 13,000 2,000

02 공공운영비 15,000 13,000 2,000

○ 전국 시장군수 협의회비
10,000

○ 전북 시장군수 협의회비
5,000

202 여비 7,176 16,176 △9,000

01 국내여비 7,176 7,176 0

○ 중앙부처 예산확보 및 각종 시책업무 추진
7,176

75,000,000원

11,200,000원

20,000,000원

27,000,000원

2,500,000원*40개소

5,700,000원

28,000,000원

2,000,000원*16개클럽

2,000,000원*1회

2,000,000원*4종목

4,000,000원*1종목

10,000,000원

5,000,000원

7,176,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 화합소통행정 구현 (단위:천원)

203 업무추진비 177,000 179,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 177,000 179,000 △2,000

○ 시정 현안사업 및 당면업무 추진
170,000

○ 각종 시책 및 주요행사 추진
7,000

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

○ 행정실적 우수읍면동 표창
10,000

북한이탈주민 지역협의회 운영 14,280 15,630 △1,350

국 1,500

시 12,780

201 일반운영비 960 960 0

01 사무관리비 960 960 0

○ 북한이탈주민 지역협의회 회의참석 수당
800

○ 북한이탈주민 지역협의회 운영물품 구입
160

202 여비 1,280 1,280 0

01 국내여비 1,280 1,280 0

○ 북한이탈주민 생활 실태조사 여비
1,280

301 일반보전금 12,040 13,390 △1,350

국 1,500

시 10,540

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,000 8,000 0

○ 북한이탈주민 위문품 전달
8,000

11 행사실비지원금 4,040 5,390 △1,350

○ 북한이탈주민 지역문화탐방 참석자 실비
보상 4,040

국 1,500

시 2,540

온누리 인권학교 운영 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

201 일반운영비 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○ 인권 교육 등 인권의식 증진
7,500

도 2,250

시 5,250

170,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

80,000원*10명*1회

160,000원

20,000원*4명*16일

100,000원*40세대*2회

4,040,000원

7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 화합소통행정 구현 (단위:천원)

외국인주민 지역정착 맞춤형 지원사업 18,123 0 18,123

도 14,000

시 4,123

307 민간이전 18,123 0 18,123

도 14,000

시 4,123

02 민간경상사업보조 18,123 0 18,123

○ 제2회 유학생,외국인노동자 친선 전북지역
축구대회 4,123

○ 2024년 외국인주민 지역정착 맞춤형 지원사
업 14,000

도 14,000

주민참여예산사업 9,900 0 9,900

402 민간자본이전 9,900 0 9,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,900 0 9,900

○ 덕천면 전림마을 국기게양대 설치 사업
3,300

○ 덕천면 도계마을 국기게양대 설치 사업
3,300

○ 덕천면 신송마을 국기게양대 설치 사업
3,300

투명한 인사행정 구현 1,508,155 1,223,864 284,291

맞춤형 교육훈련 650,000 575,000 75,000

201 일반운영비 250,000 225,000 25,000

01 사무관리비 250,000 225,000 25,000

○ 조직활성화 및 직무역량강화 위탁교육비
60,000

○ 전문공무원육성 위탁교육비
10,000

○ 공무원교육원(지방자치인재개발원등) 위
탁교육비 68,000

○ 정읍시 공무원 사이버교육센터 위탁교육
22,000

○ 간부공무원 리더십 향상과정 위탁교육
35,000

○ 신규임용공무원 직무역량향상 위탁교육
45,000

○ 대학교, 대학원 위탁교육 학비 지원
10,000

202 여비 400,000 350,000 50,000

05 공무원 교육여비 400,000 350,000 50,000

○ 중앙 및 지방교육 공무원 여비
400,000

퇴직공무원 퇴임행사 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

4,123,000원

14,000,000원

3,300,000원

3,300,000원

3,300,000원

60,000,000원

100,000원*100명

68,000,000원

22,000,000원

35,000,000원

45,000,000원

1,000,000원*5명*2회

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 투명한 인사행정 구현 (단위:천원)

○ 퇴직준비교육 및 퇴직공무원 퇴임식 25,000

― 현수막 400

― 꽃다발 2,500

― 공로패 9,000

― 원형테이블 임차
1,100

― 축하동영상 제작 12,000

파트타임제 운영 236,640 115,440 121,200

101 인건비 236,640 115,440 121,200

04 기간제근로자등보수 236,640 115,440 121,200

○ 휴직, 장기병가, 출산휴가 파트타임제 인
부임 236,640

인사업무 추진 344,315 285,754 58,561

201 일반운영비 101,908 31,908 70,000

01 사무관리비 31,908 31,908 0

○ 인사발령서식 제작 600

○ 면접위원 참석수당
12,000

○ 신규공무원 임용기념 물품 제작
1,500

○ 공무원증 제작 1,960

○ 공무원증 목걸이 줄 제작
1,350

○ 인사위원회 참석수당
4,800

○ 특근자 급식비 3,072

○ 사무용품 및 전산소모품 구입
3,176

○ 사무관 임용식 3,450

― 임명장 제작 2,700

― 꽃다발 750

02 공공운영비 70,000 0 70,000

○ 장애인고용 법정부담금
70,000

202 여비 4,960 4,960 0

01 국내여비 4,960 4,960 0

○ 인사 업무추진 여비
4,960

307 민간이전 196,800 195,175 1,625

07 연금지급금 196,800 195,175 1,625

○ 사망조위금 176,800

○ 재난부조금 20,000

308 자치단체등이전 40,047 14,334 25,713

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,047 14,334 25,713

200,000원*2장

50,000원*50개

180,000원*50개

55,000원*10개*2회

6,000,000원*2회

78,880원*10명*300일

1,500원*400매

200,000원*5명*12회

25,000원*60명

14,000원*140개

4,500원*300개

80,000원*5명*12회

8,000원*4명*8회*12월

3,176,000원

180,000원*15명

50,000원*15개

1,166,660원*5명*12월

20,000원*4명*62일

3,536,000원*50명

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 투명한 인사행정 구현 (단위:천원)

○ 차세대 표준지방인사정보시스템 유지관리 33,317

― 인사랑 유지관리 27,236

― 인프라 유지관리 6,081

○ 표준지방인사정보시스템 유지관리(인사통
계) 5,841

○ 표준지방인사정보시스템 보안관제, ISP용
역 등 889

309 전출금 600 1,300 △700

02 공무원연금관리공단경상전출금 600 1,300 △700

○ 국고대여학자금 운영부담금
600

우수 공무원관리 252,200 222,670 29,530

201 일반운영비 200 270 △70

01 사무관리비 200 270 △70

○ 모범 공무원 표창장 제작
200

202 여비 132,000 102,000 30,000

01 국내여비 60,000 60,000 0

○ 퇴직준비교육 및 퇴직예정 공무원 국내연
수 60,000

04 국제화여비 72,000 42,000 30,000

○ 전북인재개발원 성적 우수자 국외연수
7,000

○ 핵심 리더과정 국외연수
65,000

303 포상금 120,000 120,400 △400

01 포상금 120,000 120,400 △400

○ 우수공무원 국내 견학
120,000

공무원복지 3,873,707 3,400,531 473,176

직원후생복지 증진 3,501,035 3,212,425 288,610

201 일반운영비 3,296,035 3,107,375 188,660

01 사무관리비 237,825 243,683 △5,858

○ 당직비 지급 76,320

― 숙직비(근무종료일 평일)
37,050

― 숙직비(근무종료일 휴일)
21,420

― 일직비 17,850

○ 당직실 침구세탁 3,600

○ 당직실 침구 및 운영물품 구입
5,000

○ 구내식당 운영물품 구입
7,500

○ 청원경찰 피복비 26,553

27,236,000원

6,081,000원

5,841,000원

889,000원

600,000원

20,000원*10명

1,200,000원*50명

3,500,000원*2명

6,500,000원*10명

500,000원*240명

50,000원*3명*247일

60,000원*3명*119일

50,000원*3명*119일

300,000원*12월

5,000,000원

150,000원*10종*5회

501,000원*53명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 공무원복지 (단위:천원)

○ 청원경찰 방한복 구입
15,900

○ 공무원 및 공무직 단체교섭 운영비
500

○ 노사협의회 운영비 1,200

○ 공인노무사 자문료 3,600

○ 단체협력업무추진 특근자 매식비
4,800

○ 민원응대 피해직원 법률비 지원
11,000

○ 청내 체력단련실 장비 수리비
1,000

○ 청사 주차장 관리물품 구입
1,000

○ 청사 차량출입통제 차단기 수리비
2,000

○ 청사 차량출입통제 시스템 유지관리비
7,252

○ 다목적실 식물수경재배기 유지 및 수리비 4,600

― 식물수경재배기 유지관리비
3,600

― 식물수경재배기 수리비
1,000

○ 구내식당 청소용역비
4,000

○ 출산 직원 육아용품 지원
12,000

○ 직원 주거복지 지원(신규직원 임차료)
50,000

02 공공운영비 33,800 47,552 △13,752

○ 구내식당 도시가스 요금
16,800

○ 비상문자 알림서비스 이용료
2,400

○ 구내식당 음식물쓰레기 배출 수수료
4,800

○ 직원복리후생차량 유지관리 및 소모품 교
체 등 4,800

○ 손혈관인식기 유지관리비
2,000

○ 민원응대 피해직원 의료비 지원
3,000

03 행사운영비 174,500 134,500 40,000

○ 정읍시 직원 한마음대회
60,000

○ 도시군 공무원노동조합 노사한마음대회
개최 60,000

300,000원*53명

100,000원*5회

300,000원*4회

600,000원*6회

8,000원*4명*150일

5,500,000원*2명

1,000,000원

500,000원*2종

2,000,000원

7,252,000원

300,000원*12월

500,000원*2회

2,000,000원*2회

300,000원*40명

5,000,000원*10명

1,400,000원*12월

200,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

500,000원*4회

3,000,000원

60,000,000원*1회

60,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 공무원복지 (단위:천원)

○ 도시군 공무직노동조합 노사한마음대회
15,000

○ 도시군 청원경찰 한마음대회
11,500

○ 정읍시 공무원 노사 워크숍
10,000

○ 정읍시 공무직 노사 워크숍
6,000

○ 자녀와 함께하는 가족캠프
12,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,849,910 2,681,640 168,270

○ 직원 맞춤형복지 제도운영 지원금(복지포
인트,단체보험,종합건강검진비)

2,849,910

202 여비 87,900 89,100 △1,200

01 국내여비 27,900 29,100 △1,200

○ 단체협력 업무추진 여비
2,400

○ 단체협력팀 워크숍 참석 여비
1,200

○ 도시군 공무직노동조합연맹 노사한마음
워크숍 참석자 여비 3,600

○ 정읍시 공무원노동조합 직무교육 및 선진
지 견학 20,700

04 국제화여비 60,000 60,000 0

○ 정읍시 공무원노동조합 해외선진지 견학
40,000

○ 정읍시 공무직노동조합 해외선진지 견학
20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 구내식당 환경개선 사업 40,000

― 구내식당 공간 리모델링
30,000

― 바닥 미끄럼 방지 타일 교체
10,000

405 자산취득비 77,100 15,950 61,150

01 자산및물품취득비 77,100 15,950 61,150

○ 구내식당 환경개선 사업 물품 구입 70,000

― 공기청정기 25,000

― 식기세척기 30,000

― 식탁 및 의자 교체
15,000

○ 구내식당 운영물품 구입 5,000

― 이동형 냉풍기 교체
2,400

― 냉장고 교체 2,600

15,000,000원*1회

11,500,000원*1회

10,000,000원*1회

6,000,000원*1회

800,000원*15가족

1,435,000원*1,986명

20,000원*4명*30회

200,000원*3명*2회

120,000원*30명

230,000원*90명

2,000,000원*20명

2,000,000원*10명

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1대

30,000,000원*1대

15,000,000원*1식

2,400,000원*1대

2,600,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 공무원복지 (단위:천원)

○ 공무원노동조합 사무실 집기 구입(책상 등
) 2,100

시청어린이집 운영 372,672 188,106 184,566

101 인건비 235,500 83,717 151,783

04 기간제근로자등보수 235,500 83,717 151,783

○ 대체 교사 인건비
64,800

○ 대체 조리사 인건비
31,200

○ 보조,연장교사 인건비
118,800

○ 명절휴가비, 연차수당, 시간외수당 등 20,700

― 대체교사 명절휴가비
3,600

― 대체조리사 명절휴가비
1,560

― 시간외수당 7,200

― 보조,연장교사 명절휴가비
5,940

― 연차수당 2,400

201 일반운영비 105,072 92,397 12,675

01 사무관리비 92,232 79,507 12,725

○ 사무용품 및 사무실 운영물품 구입비(소모
품) 6,000

○ 생활용품 및 위생용품 구입비(주방,청소,
침구 등) 6,000

○ 교사용 도서 및 교수용품 구입
800

○ 보육교직원 교육비
1,800

○ 아동용 도서 및 교육교재 구입
2,000

○ 영유아 특별활동 교재 구입 및 체험비
3,600

○ 어린이집 환경개선 물품 구입
1,000

○ 원생 물품구입(가방,일일연락장,앨범제작
등) 3,000

○ 비상약품 구입 500

○ 어린이집 운영안내 책자 제작
1,000

○ 아동 및 보육교직원 주부식비 50,700

― 급식 35,100

― 간식 15,600

○ 특근근무자 급식비
3,600

700,000원*3식

2,700,000원*2명*12월

2,600,000원*1명*12월

1,100,000원*9명*12월

900,000원*2명*2회

780,000원*1명*2회

200,000원*3명*12월

330,000원*9명*2회

200,000원*12명*1회

500,000원*12월

500,000원*12월

400,000원*2회

100,000원*9명*2회

500,000원*4회

300,000원*12월

50,000원*5개소*4회

100,000원*30명

100,000원*5회

20,000원*50권

3,000원*45명*260일

2,000원*30명*260일

8,000원*9명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 공무원복지 (단위:천원)

○ 어린이집 전자제품 등 수리비
600

○ 어린이집 행사비(신입생OT,졸업식,어린이
날,부모참여수업,명절행사 등)

5,000

○ 실내외 방역소독 1,440

○ 정수기 유지보수 480

○ 무인경비 및 출입통제시스템 이용
2,880

○ 전자출결시스템 이용요금
432

○ 전북직장어린이집 회비
1,080

○ 운영위원회 참석수당 320

02 공공운영비 12,840 12,890 △50

○ 전기요금 8,400

○ 가스요금 720

○ 전화 및 인터넷요금 720

○ 어린이집 환경정비 및 소규모 시설 유지관
리 3,000

202 여비 4,700 3,452 1,248

01 국내여비 4,700 3,452 1,248

○ 어린이집 업무추진 여비
2,000

○ 보육교직원 교육여비
2,700

301 일반보전금 6,400 5,040 1,360

11 행사실비지원금 6,400 5,040 1,360

○ 교직원 특기활동 강사수당
600

○ 특별활동 체험프로그램 강사수당
4,800

○ 부모교육 강사수당 1,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 어린이집 환경정비 및 놀이터 보수 15,000

― 진출입로 바닥재 교체
8,500

― 놀이터 모래 교체 및 보충
4,000

― 놀이터 놀이기구 페인트 도장
1,200

― 출입문 교체(주 출입구,보조출입구 방충
망) 1,300

405 자산취득비 6,000 3,500 2,500

01 자산및물품취득비 6,000 3,500 2,500

100,000원*6회

500,000원*10회

120,000원*12월

40,000원*12월

240,000원*12월

1,200원*30명*12월

90,000원*12월

80,000원*4회

700,000원*12월

60,000원*12월

60,000원*12월

500,000원*6회

100,000원*2명*10월

100,000원*9명*3회

300,000원*2회

200,000원*2회*12월

500,000원*2회

8,500,000원*1식

4,000,000원*1식

1,200,000원*1식

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 공무원복지 (단위:천원)

○ 교육용 집기 및 비품구입
3,500

○ 조리실 냉장고 구입 2,500

효율적인 조직관리 구현 108,497 113,609 △5,112

조직 운영 및 지원 15,625 0 15,625

201 일반운영비 12,025 0 12,025

01 사무관리비 9,025 0 9,025

○ 조직관리 추진 사무용품 구입
1,225

○ 조직관리 특근자 급식비
2,880

○ 정년퇴직 공무직 공로패 제작
2,400

○ 민간위탁 심의위원회 위원수당
1,920

○ 공무직 채용 면접위원 수당
600

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 공무직 산재 비급여 판정대상 치료비 지원
3,000

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○ 조직관리 업무 추진 여비
3,600

체계적인 조직 분석 4,107 4,107 0

201 일반운영비 4,107 4,107 0

01 사무관리비 4,107 4,107 0

○ 조직 분석 추진을 위한 물품 구입
2,607

○ 기구조직표 유인 1,500

조직경쟁력 강화 및 발전 88,765 109,502 △20,737

201 일반운영비 26,620 47,127 △20,507

01 사무관리비 26,620 47,127 △20,507

○ 지성과 감성을 겸비한 공무원 육성 공감도
서 구입 25,060

○ 청원경찰 직무교육 강사수당
1,560

202 여비 60,145 60,375 △230

01 국내여비 56,145 56,375 △230

○ 청원경찰 직무교육 여비(선진지 견학)
12,420

○ 공무직 직무교육 및 선진지 견학
41,325

○ 도시군 공무직 직무역량강화 교육 여비
2,400

04 국제화여비 4,000 4,000 0

700,000원*5종

2,500,000원*1식

1,225,000원

8,000원*3명*10일*12월

200,000원*12명

80,000원*8명*3회

600,000원*1회

100,000원*30명

20,000원*3명*5일*12월

2,607,000원

10,000원*50매*3회

20,000원*1,253권

390,000원*2명*2회

230,000원*54명

217,500원*190명

80,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 효율적인 조직관리 구현 (단위:천원)

○ 청원경찰 해외선진지 견학
4,000

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○ 공감의 글 우수자 선발 포상
2,000

기록물관리및발간실운영 95,084 216,731 △121,647

기록물관리및발간실운영 95,084 216,731 △121,647

201 일반운영비 46,760 56,480 △9,720

01 사무관리비 18,140 27,500 △9,360

○ 기록관 운영물품 구입
800

○ 기록물 관리 5,500

― 기록물 보존용 표지(A4, B4)
1,500

― 기록물 보존용 상자(A4, B4)
1,500

― 폐기기록물 수거마대 구입 등
500

― 사무용품 및 전산소모품 등 구입
2,000

○ 기록물평가심의회 위원수당
320

○ 기록관 항온항습기 수리 및 점검비
1,200

○ 표준기록관리시스템용 백업테이프 구매
1,000

○ 정보공개심의위원회 위원수당
1,600

○ 정보공개 교육 현수막 제작 등
400

○ 발간실 운영 6,000

― 용지, 토너 등 소모품 구입
5,000

― 제본기 등 운영기기 물품 구입
1,000

○ 발간실 무인경비 용역료
1,320

02 공공운영비 28,620 28,980 △360

○ 공문서 우편료 13,020

― 일반우편 6,192

― 등기우편 6,072

― 등기우편 반송료
756

○ 읍면동 문서사송차량 유지관리 및 소모품
교체 등 9,600

2,000,000원*2명

100,000원*20명

20,000원*4종*10회

1,500,000원

1,500,000원

250원*2,000매

2,000,000원

80,000원*2명*2회

300,000원*4회

200,000원*5개

80,000원*4명*5회

200,000원*2회

5,000,000원

1,000,000원

110,000원*12월

430원*1,200건*12월

2,530원*200건*12월

2,100원*30건*12월

800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 시민중심 자치행정 구현
단위: 기록물관리및발간실운영 (단위:천원)

○ 기록관 소독 및 분진제거
3,000

○ 읍면동 서고 소독 및 분진제거 지원
3,000

202 여비 4,798 4,408 390

01 국내여비 4,798 4,408 390

○ 정보공개 관련 교육참석 여비
800

○ 국가기록원 워크숍 등 참석 여비
800

○ 도청 문서사송 출장여비
3,198

308 자치단체등이전 43,526 44,604 △1,078

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,526 44,604 △1,078

○ 표준기록관리시스템 유지보수
38,276

○ 지자체 기능분류모델시스템 고도화 분담
금 5,250

행정운영경비 28,992,392 35,710,031 △6,717,639

도 249,815

시 28,742,577

인력운영비 28,781,246 35,500,135 △6,718,889

도 249,815

시 28,531,431

인력운영비 28,781,246 35,500,135 △6,718,889

도 249,815

시 28,531,431

101 인건비 13,432,951 13,359,070 73,881

도 249,815

시 13,183,136

01 보수 4,494,536 4,384,912 109,624

○ 공무원 성과금 4,494,536

― 일반직 4,332,164

― 청원경찰 162,372

03 공무직(무기계약)근로자보수 8,938,415 8,974,158 △35,743

○ 공무직 기본급(호봉제,183명) 5,639,199

― 10호봉 기준 2,182,119

― 20호봉 기준 2,836,512

도 249,815

시 2,586,697

― 30호봉 기준 620,568

○ 정액급식비 307,440

○ 명절휴가비 469,934

― 10호봉 기준 181,844

3,000,000원*1회

1,000,000원*3개

100,000원*2명*4회

100,000원*2명*4회

20,500원*3일*52주

38,276,000원

5,250,000원

4,226,501,000원*102.5%

158,411,000원*102.5%

2,217,600원*82명*12월

2,814,000원*84명*12월

3,042,000원*17명*12월

140,000원*183명*12월

1,108,800원*82명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비 (단위:천원)

― 20호봉 기준 236,376

― 30호봉 기준 51,714

○ 연가보상비 272,544

― 10호봉 기준 105,797

― 20호봉 기준 136,574

― 30호봉 기준 30,173

○ 위생수당(도시재생과, 건설과, 건축과, 축
산과, 기술지원과, 자원개발과)

7,920

○ 위험수당(도시재생과, 건설과, 건축과, 축
산과, 기술지원과, 자원개발과)

18,720

○ 장기근속수당 131,760

― 30호봉 이상 근속가산금 3명
3,960

― 20년 이상 25년 미만
19,800

― 15년 이상 20년 미만
43,200

― 10년 이상 15년 미만
28,800

― 5년 이상 10년 미만
36,000

○ 정근수당 338,451

― 일반실무원, 공공부문 전환직(6년차 미
만) 37,727

― 일반실무원, 공공부문 전환직(5년차 이
상) 163,123

― 일반현업원
48,826

― 특수현업원
88,775

○ 반장수당(건설과, 교통과)
1,680

○ 가족수당(배우자 및 존비속)
263,520

○ 연장근무수당 947,751

― 10시간근무자 기준
304,817

― 25시간근무자 기준
164,347

― 48시간근무자 기준
478,587

○ 휴일근무수당 266,016

○ 시청어린이집 보육교직원 인건비 273,480

― 기본급 187,200

― 정근수당 15,600

1,407,000원*84명*2회

1,521,000원*17명*2회

92,157원*82명*14일

116,134원*84명*14일

126,775원*17명*14일

20,000원*33명*12월

40,000원*39명*12월

110,000원*3명*12월

110,000원*15명*12월

80,000원*45명*12월

60,000원*40명*12월

50,000원*60명*12월

2,095,900원*45명*2회*20%

2,774,200원*84명*2회*35%

2,774,200원*22명*2회*40%

2,774,200원*32명*2회*50%

70,000원*2명*12월

120,000원*183명*12월

19,691원*129명*10시간*12월

24,901원*22명*25시간*12월

25,965원*32명*48시간*12월

110,840원*40명*60일

2,600,000원*6명*12월

1,300,000원*6명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비 (단위:천원)

― 정액급식비 10,080

― 명절휴가비 15,600

― 휴일 및 초과 가족수당 등
36,000

― 연가보상비 9,000

304 연금부담금등 15,348,295 22,141,065 △6,792,770

01 연금부담금 11,531,629 18,443,584 △6,911,955

○ 연금부담금, 보전금, 퇴직수당(재해수당)
부담금 11,531,629

02 국민건강보험금 3,816,666 3,697,481 119,185

○ 국민건강보험부담금
3,383,269

○ 장기요양보험부담금
433,397

기본경비 211,146 209,896 1,250

기본경비 211,146 209,896 1,250

201 일반운영비 29,917 29,917 0

01 사무관리비 29,917 29,917 0

○ 총무과 기본 사무관리비
24,917

○ 부속실 기본 사무관리비
5,000

202 여비 23,850 23,850 0

01 국내여비 23,850 23,850 0

○ 총무과 기본 업무추진 여비
18,850

○ 부속실 기본업무추진 여비
5,000

203 업무추진비 140,379 139,929 450

01 기관운영업무추진비 93,139 93,139 0

○ 시장 93,139

02 정원가산업무추진비 40,760 40,370 390

○ 정원가산업무추진비 40,760

04 부서운영업무추진비 6,480 6,420 60

○ 부서운영 업무추진비 6,480

204 직무수행경비 16,200 16,200 0

01 직책급업무수행경비 16,200 16,200 0

○ 시장 7,800

○ 부시장 7,200

○ 총무과장 1,200

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○ 사무실 청소기 구입 800

140,000원*6명*12월

1,300,000원*6명*2회

500,000원*6명*12월

1,500,000원*6명*1회

11,531,629,000원

95,437,751,000원*3.545%

95,437,751,000원*3.545%*12.81%

24,917,000원

5,000,000원

18,850,000원

5,000,000원

93,139,000원

40,760,000원

6,480,000원

650,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

400,000원*2대


